



مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری: **بیش از ۶۰ درصد پرسنل حفاظت محیط زیست استان از خانواده شهدا و ایثارگران هستند**



مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری: **۲۴۵ میلیارد ریال زکات در چهارمحال و بختیاری جذب شد**



افزایش «سن بازنشستگی» در انتظار رای شورای نگهبان؛

ایرادات و ابهامات مصوبه مجلس

فرمانده سپاه حضرت قمرینی هاشم(ع) چهارمحال و بختیاری:

بسیج بزرگترین شبکه فرهنگی، اجتماعی و نظامی در دنیا است



پیام بازدید فرمانده کل قوا

محمد صفری

از دستاوردهای موشکی - پهبادی حضور فرمانده کل قوا در دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشوراء به مدت یک ساعت و نیم و بازدید از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو پیام‌های خاص خود را دارد و آنهایی که باید این پیام را دریافت کنند، تاکنون آن را به خوبی دریافت کرده‌اند.

حضور رهبر معظم انقلاب با همراهی همه فرماندهان نظامی از فرمانده کل ارتش تا فرمانده کل سپاه و وزیر دفاع در نمایشگاه دستاوردهای موشکی و پهبادی نشان از اقتدار نظامی و توانمندی‌هایی دارد که اجازه نمی‌دهد دشمن نگاه چپ به ایران اسلامی داشته باشد. تأکید فرمانده کل قوا بر ادامه پیشرفت در زمینه نظامی و دفاعی که پیش از این نیز در سال‌های گذشته گفته شده و بر اساس همان توصیه‌ها و تأکیدات است که اکنون نیروهای مسلح ایران اسلامی به دستاوردهای بزرگی رسیده‌اند که ایران اکنون در زمره ۵ کشور جهان دارای تسلیحات هایپرسونیک قرار دارد.

همانگونه که حضرت آیت الله خامنه‌ای در سال ۱۳۹۵ با انتقاد شدید از کسانی که روزگار و دنیای فردا را دنیای مذاکره می‌دانند و نه موشک‌خاطر نشان کردند: روزگار، روزگار همه چیز است و گرنه به راحتی و به صراحت حق ملت را خواهند خورد.

دو کلمه حرف حساب از (فخا)



بند خنده و هر که نیست از ما نیست
اخم در چفته فخا نیست

آقای فرزین کجایی؟

هر دم از این باغ بری می‌رسد. خبر تعجب بر انگیز و شگفت آور است، خبری که نشان از ملوک الطوائفی بودن و جزیره‌ای عمل کردن بخش‌های مختلف اقتصادی و اجرایی کشور دارد. چند روز پیش بانک مرکزی پس از تأخیری ۳ ماهه، آمار کل میزان تسهیلات پرداختی در ۱۴ بانک را منتشر کرد.

مطابق با این آمار، بیش از ۱۶۳ هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات پرداختی توسط این چهارده بانک به نیروها و پرسنل خود بانک‌ها پرداخت شده است!

پس اساساً آمار منتشره، بانک سپه با پرداخت ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات تا پایان شهریور ماه در صدر وام دهی بانک‌ها به پرسنل خود قرار دارد. بانک ملی نیز بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به پرسنل خود پرداخت کرده است. بانک‌های صادرات و ملت نیز به ترتیب با پرداخت ۱۷ و ۱۶ هزار میلیارد تومان به پرسنل خود در نیمه نخست سال جاری، در رده‌های بعدی خود نمای می‌کنند. با توجه به آخرین آمارها، کل نیروی انسانی مشغول به کار در شبکه بانکی کشور بالغ بر جمعیت ۱۷۰ هزار نفری می‌شود، به طور متوسط به هر پرسنل شبکه بانکی تا انتهای نیمه نخست سال، حدود ۹۵۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ بهره پایین (احتمالاً قرض‌الحسنه و با بهره ۴ درصدی) و بازپرداخت طولانی و فرصت تنفس قابل ملاحظه را شامل می‌شود.

به نظر می‌رسد اگر بانک‌ها همین آهنگ وام‌دهی به خودشان در نیمه نخست سال را بدون هیچ گونه تغییری در نیمه دوم سال نیز تداوم بخشند، بیش از ۲۲۶ هزار میلیارد تومان از منابع بانکی صرف وام‌دهی بانک‌ها به خودشان می‌شود و سرانه میانگین سهم پرسنل بانکی نیز به دو برابر رقم یاد شده یعنی ۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان خواهد رسید که جای شگفتی دارد.

حال باید از جناب آقایان مخبر، خاندوزی و فرزین بپرسم که پاسخی برای این غارت عیان و علنی سپرده‌های مردم، توسط بانک‌ها دارند؟ آقایان باید به افکار عمومی پاسخ دهند که با کدام مجوز پول‌های امانتی مردم نزد بانک‌ها به کارمندان و پرسنل شان پرداخت شود؟ یعنی جز جیب صافی بی، در و بیگردد بودن، ایجاد فضا برای رانت خواری و غارت اموال عمومی می‌توان نامی بر عملکرد این ۴ بانک گذاشت؟ بقیه هم پیشکش! چگونه وقتی مردم و زوج‌های جوان می‌خواهند وام بگیرند هزار بلا بر سرشان می‌آورد تا چندرغز پول بدهند؟ چگونه می‌شود برای وام ۹۰۰ میلیون مسکن از مردم ماهیانه ۳۵ میلیون تومان قسط طلب می‌کنند ولی نوبت بخودشان که می‌رسد یا قرض الحسنه است یا با سود ۴ درصد؟ این است مسلمانی و امانتداری از اموال مردم؟ آقای فرزین به عنوان مدیر همه بانک‌های کشور چه پاسخی به مردم دارد؟

شکم پرکن‌های بی‌خاصیت!

بدانیم که مردم ایران ۳۷ درصد بیشتر از دیگر نقاط جهان نان مصرف می‌کنند و ۲۰ درصد از سبب غذایی و تأمین انرژی آن‌ها از قوت لامبوت به دست می‌آید؛ بنابراین چون اصلی‌ترین غذای ملت است و اهمیت کمیت بیش از این‌ها مورد توجه مسئولان بالادستی باشد زیرا در صورتی که نان کامل در اختیار مردم قرار نگیرد، مشکلات سلامتی در قبال انواع بیماری‌های دوجندان می‌شود.

علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در ششمین نشست گروه کاری سلامت و امنیت غذایی با بیان اینکه ۲۰ درصد سبب غذایی و تأمین انرژی مردم ایران از نان تأمین می‌شود، بر ضرورت قرار گرفتن نان کامل در سبد غذایی مردم گفته است: «جوانه گندم سرشار از سلولز، پروتئین و املاح و اسیدهای آمینه است و آرد کامل دارای ویتامین‌های گروه ب و آنتی‌اکسیدان‌ها و ضد سرطان است، بنابراین حرکت به سمت آرد کامل یک حرکت مهم در راستای سلامت مردم است و باید دغدغه سلامت مردم را داشت.»

هم‌اکنون نان لواش متداول‌ترین نان مصرفی در تهران است و پس از آن نان تافتون و سنگک قرار دارد، بنابراین باید با توجه به استقبال مردم، اقدامات لازم برای تغییر نان موجود به نان کامل انجام شود. تهیه نان

از آرد کامل نیاز به مهارت بیشتر نانو دارد و در این خصوص می‌توان از تجربیات سایر کشورها در تولید نان کامل بهره برد.»

گوهر محمدی، رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، معتقد است «قیمت بالای آرد کامل، استقبال نکردن نانو‌ها به دلیل نیاز به زمان بیشتر برای آماده‌سازی نان کامل، دیدگاه‌های نادرست مردم در خصوص نان کامل، ضرورت فرهنگ‌سازی و آموزش مردم، ماندگاری کمتر آرد و نان کامل، استانداردهای فنی، ضعف علمی و فنی بازرسان نان‌آبایی‌ها برخی از چالش‌های مطرح شده بود.» یکی از علل جداسازی سیبوس از آرد، می‌تواند سود اقتصادی آن نسبت به آرد دولتی باشد.

درواقع فروش سیبوس سود بیشتری را نسبت به آرد برای کارخانه‌های به دنبال دارد و قیمت سیبوس بیشتر از آرد است، متقاضیان خرید سیبوس و کاربردهای سیبوس نان زیاد است. به همین دلیل کارخانه‌های حتی اگر سیبوس نان را به دامداران نیز بفروشند، قیمت حاصل از آن چند برابر آرد می‌شود که به نانوایان برای نان فروخته شود. از سویی علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، معتقد است «نان سیبوس در جای نان کامل را نمی‌گیرد، زیرا وقتی سیبوس به صورت خارجی به خمیر

نان اضافه می‌شود، می‌تواند در فرایند پخت نان به صورت ناقص به ماده سمی آکریل آمید تبدیل شود.

سال‌های آغازین استقرار نان کامل در سفره مردم هزینه در بر دارد، گرچه این کار در واقع سرمایه‌گذاری برای ارتقا و بهبود سلامت مردم و کاهش بیماری‌هایی نظیر سرطان و سوءتغذیه محسوب می‌شود. با وجود غنی‌سازی آرد با آهن، در صورتی که فرایند تخمیر به صورت مطلوب در نان صورت نگیرد و روش پخت اصلاح نشود، حتی آهن و سایر ریزمغذی‌های اضافه‌شده به دلیل حضور عناصر ضد تغذیه‌ای در آرد از جمله اسید فیتیک، قابلیت جذب را نخواهند داشت.

این در حالی است که با استفاده از نان کامل و فرایند تخمیر مناسب، بخش زیادی از نیازهای اساسی بدن به آهن و سایر ریزمغذی‌ها تأمین می‌شود و لازم به تحمیل هزینه‌های اضافی نیز نیست. حتی اگر فرض بر این باشد که فرایند تخمیر در نان انجام گیرد، غنی‌سازی نان با آهن طبق نظر برخی کارشناسان می‌تواند مشکلاتی را به وجود آورد و فرائسی آن در آرد، در افرادی که به کمبود آهن دچار نیستند، می‌تواند موجب مشکلات و بیماری شود. از جمله خطرات بالقوه در غنی‌سازی با آهن می‌توان به تداخل با سایر ریزمغذی‌ها، بار اضافی آهن، مشکلات

حسن‌پور گفت: با وجود ملزم بودن پرستاران به انجام اضافه کار اجباری اما حق اضافه‌کار آن‌ها همیشه با ۹ تا ۱۲ ماه تأخیر پرداخت می‌شود و این موجب بی‌انگیزگی این قشر شده است.

وی یادآور شد: یکی دیگر از مشکلات پرستاران پایین بودن نرخ ساعت اضافه کار است که برای انجام هر یک ساعت اضافه کار ۳۳۰ تا ۴۰۰ هزار ریال باید پرداخت شود که بسیار ناچیز و همین امر باعث شده رضایت‌مندی در بین این قشر زحمت‌کش وجود نداشته باشد.

● قانونی که اجرای آن مشکل ساز شد

رئیس خانه پرستاران چهارمحال و بختیاری گفت: اما از همه آن وعده‌ها مهم‌ترین وعده‌ای که حتی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم بر قانون تعریف‌گذاری پرستاران مصوب سال ۱۳۸۶ بود که امروز با همت دولت سیزدهم بعد از ۱۶ سال اجرایی شده است که نیازمند اجرای جامع

درصد است و نیروهای موجود پاسخگوی نیازها نیستند. رئیس خانه پرستاران چهارمحال و بختیاری گفت: کمبود نیرو موجب شده فشار کار بر روی تمام کارکنان بخش درمان شامل پزشک و پرستار افزایش یابد و با وجود کار سخت کادر درمان اما باز هم مردم همچنان از کیفیت خدمات‌رسانی راضی نیستند. وی ادامه داد: کمبود نیروی پرستاری و امکانات موجب طولانی شدن زمان بستری بیماران شده و همچنین باعث شده پرستاران نتوانند به اندازه کافی بر بالین بیماران باشند که این امر افزایش بار مالی برای خانواده و دولت را به دنبال دارد.

● کمبود نیرو و مشکل اضافه کارهای اجباری به گفته حسن‌پور، کمبود نیروی پرستاری باعث شده

و کامل است. حسن‌پور با اشاره به کاهش استخدام‌ها و جذب نیرو گفت: در زمان حاضر تعداد جمعیت پرستاران بیکار در استان قابل توجه است و همین امر موجب شده این نیروها به سمت بخش خصوصی گرایش پیدا کنند.

وی ادامه داد: پرستاران در بیمارستان‌های خصوصی طبق قانون کار و با کمترین حقوق جذب می‌شوند. حسن‌پور همچنین با اشاره به درآمد پایین بیمارستان‌های چهارمحال و بختیاری گفت: امروز تمام بیمارستان‌های این استان ضررده باشند و توان پرداخت مطالبات پرستاران را نداشته باشند.

رئیس خانه پرستاران چهارمحال و بختیاری با بیان این که خدمات پرستاران از شهرها آغاز و تا روستاها ادامه دارد اضافه کرد: مهم‌ترین کار پرستاران در حیطه پیشگیری است که در زمان شیوع ویروس کووید ۱۹ خدمات موثر این قشر برای همه به اثبات رسید.

رئیس خانه پرستاران: چهارمحال و بختیاری با کمبود پرستار روبه‌رو است

رئیس خانه پرستاران چهارمحال و بختیاری تعداد پرستاران این استان را سه هزار نفر اعلام کرد و گفت: با توجه به جمعیت این استان در زمان حاضر به ۲ برابر این شمار پرستار نیاز دارد.

علی حسن‌پور دهکردی افزود: براساس استانداردها در زمان حاضر باید به ازای هر تخت آی‌سی‌یو (ICU) و سی‌سی‌یو (CCU) یک پرستار و در بخش‌های غیرویه به ازای هر ۲ تخت باید یک پرستار باشد که امروز این اصل در بیمارستان‌های چهارمحال و بختیاری با کمبود روبروست.

وی اظهار داشت: ضریب اشغال تخت در بیمارستان هاجر شهرکرد در بخشی از زمان‌ها بیش از ۱۰۰

امروزه رعد و برق دنیای تبلیغات نه تنها ایثار ارتباط بلکه تداوم رابطه مخاطبان است.

برای تبلیغات در پربیننده‌ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

تلفن‌های پذیرش آگهی: ۰۲۸-۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۲ (۰۲۸) - ۳۲۲۲۳۱۰۱ (۰۲۸)

Telegram: <https://t.me/zardkoochnewspaperw>
Site: www.zardkoochnews.com
E-mail: zardkooch1@yahoo.com
zardkoochbakhtiyari@yahoo.com



